
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: CAU VERONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
  

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 5 DEL 11/12/2025 
 

 
  
  OGGETTO:  Avviso chiusura uffici comunali 24 e 31 dicembre 2025 e 2 e 5 gennaio 2026 
 
 
L’anno 2025, il giorno11, del mese di dicembre, nel proprio ufficio; 
 
 

I L SI N D A CO 
 
Premesso che nelle giornate feriali a ridosso delle festività si riduce notevolmente l'afflusso di 
pubblico e di conseguenza la richiesta di servizi agli uffici.  
 
Considerata la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell'ambito della generale 
esigenza di risparmio della spesa pubblica, in determinati periodi dell'anno caratterizzati dalla 
consistente contrazione dell'accesso ai servizi erogati dall'Ente da parte dell'utenza. 
 
 
Evidenziato che:  
 

 il giorno 24 dicembre ricade la festività di Natale, il 31 di Anno Nuovo e il 6 dell’Epifania;  
  nelle giornate feriali precedenti e successive alle festività, come quella di cui sopra, si 

riduce notevolmente l'afflusso dell'utenza; 
 vengono comunque garantiti i servizi pubblici essenziali; 

 
Ritenuto, che la chiusura degli Uffici Comunali, con assegnazione di ferie d'ufficio ai dipendenti, 
nelle giornate di mercoledì 24 dicembre 2025, mercoledì 31 dicembre 2025, venerdì 2 gennaio 
2026 e lunedì 5 gennaio 2026, oltre a non arrecare disagi all'utenza comporti un sensibile 
risparmio della spesa pubblica a seguito della consistente economia derivante per le spese di 
funzionamento dell'Ente, nonché una garanzia del diritto alle ferie dei dipendenti; 
 
Ritenuta, per le finalità sopra esposte, l'opportunità di disporre la chiusura degli uffici comunali nei 
giorni come sotto meglio specificato: 
 

 mercoledì 24 dicembre 2025;  
 mercoledì 31 dicembre 2025; 
 venerdì 2 gennaio 2026;  
 lunedì 5 gennaio 2026; 

 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: CAU VERONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Preso atto della necessità di garantire il funzionamento dei servizi pubblici essenziali che, ai sensi 
della normativa vigente, dovranno essere garantiti.  
 
Richiamato l'art. 50 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000 il quale attribuisce al Sindaco la competenza 
in materia di organizzazione degli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 
territorio.  
 
Visti:  
 
 Lo Statuto comunale; 
 
  Il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.  
 
 

ORDINA 
 
 

Per le ragioni esposte in narrativa: 
 

 La chiusura degli uffici comunali nelle giornate di mercoledì 24 dicembre 2025, mercoledì 
31 dicembre 2025, venerdì 2 gennaio 2026 e lunedì 5 gennaio 2026 fatta salva la 
necessità, in caso di urgenze, di garantire il servizio di anagrafe, stato civile e cimiteriale in 
caso di decessi e interventi di Protezione Civile in caso di eventi calamitosi urgenti.  

 
Di stabilire inoltre che:  
 

 I Responsabili d'area garantiscano i servizi essenziali in osservanza della normativa 
vigente;  
 

 L'adozione del presente provvedimento è resa nota a tutti i cittadini mediante pubblicazione 
all'albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune. 
 

 
 
Albagiara 11- 12-2025 
 

Il Sindaco 
Ing. Marcello Pilloni


